concesión, en réxime de concorrencia competitiva, de subvencións ás entidades colabora-
doras da Rede Eusumo para realizar actividades de promoción e impulso do cooperativis-
mo e da economía social, e se convocan para os anos 2026 e 2027 (código de procede-
mento TR811A).

Cuarto.  Contía

O orzamento total ascende a seiscentos noventa mil euros (690.000,00 €), distribuído 
en dúas anualidades: anualidade 2026, 265.000,00 €; anualidade 2027, 425.000,00 €.

Quinto   Prazo de presentación de solicitudes

O prazo xeral para a presentación das solicitudes de axuda é dun mes contado a partir 
do día seguinte ao da publicación da convocatoria no Diario Oficial de Galicia.